

PROTOKÓŁ NR 11/2015

z posiedzenia Komisji RM Nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji, które odbyło się dnia 18 listopada 2015 roku o godzinie 17⁰⁰ w sali nr 11 Urzędu Miasta Mikołów

Obecni wg listy obecności.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności, przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Sprawy wniesione w tym omówienie tematu „Sport w mieście: sprawozdanie z działalności MOSiR, działalność klubów sportowych, wychowanie fizyczne w szkołach, stan obiektów sportowych oraz podsumowanie osiągnięć sportowych w zakresie sukcesów ponadregionalnych oraz informacje na temat poszerzenia bazy sportowej na lata 2010-2015”.
3. Analiza realizacji wniosków Komisji.
4. Wolne głosy i wnioski.

Do pkt 1

Przewodniczący Komisji Piotr Stencel - otworzył posiedzenie, przywitał Członków Komisji, Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechulę, Zastępcę Burmistrza Mateusza Handla, Dyrektora MOSiR Wojciecha Tkacza oraz Państwa Katarzynę i Krzysztofa Jaglarz. Stwierdził prawomocność oraz przedstawił porządek obrad.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do przedstawionego protokołu Nr 10/2015, nie wniesiono żadnych uwag, ani zmian.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww protokołu.

Za przyjęciem głosowało 6 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się 1.
Protokół Nr 10/2015 został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Piotr Stencel – zaproponował, aby w pierwszej kolejności głos zabrali przybyli na dzisiejsze posiedzenie goście.

Pani Katarzyna Jaglarz – poinformowała, że wspólnie z mężem są właścicielami działek położonych w okolicy ul. Młyńskiej i planują na ich terenie uruchomić profesjonalny ośrodek jeździecki. Zwróciła się do radnych z prośbą o szybkie wszczęcie procedury zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, co pozwoli na rozpoczęcie planowanej inwestycji. Przedstawiła szczegółowy opis planowanej inwestycji, który stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Piotr Stencel – zadał pytanie, jakie jest stanowisko sąsiadów odnośnie planowanej inwestycji?

Pani Katarzyna Jaglarz – udzieliła odpowiedzi, że planowana inwestycja spotkała się z przychylnością okolicznych mieszkańców.

Radny Stanisław Michalski – zadał pytanie, jaki jest obecny zapis Studium?

Pani Katarzyna Jaglarz – udzieliła odpowiedzi, że składy i magazyny. Wspomniała o istniejącym budynku kurnika, który może zostać wykorzystany i przekształcony na cele stajni.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował, że na posiedzeniu Sesji Rady Miejskiej uchwalony będzie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Mikołowa.

Radny Krzysztof Żur – zadał pytanie, jak ta sprawa ma się w stosunku do pozostałych mieszkańców Mikołowa, którzy od wielu lat czekają na zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego?

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – udzielił odpowiedzi, że większość mieszkańców Mikołowa oczekuje na zmianę planów zagospodarowania przestrzennego. Wyjaśnił, że jeżeli przystąpiono by do zmiany całego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Mikołowa to zablokowane zostałyby wszystkie zmiany planów zagospodarowania przestrzennego (około 800 wniosków). Procedura zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego długo trwa, a do tego jest bardzo kosztowna, dlatego zdecydowano się na wprowadzenie niewielkich korekt do Studium, które nie zaburzają całej procedury. Wyjaśnił, iż zgodnie z planem w ciągu trzech najbliższych lat zostaną zrealizowane wszystkie wnioski o zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego.

Radny Stanisław Michalski – podsumował wypowiedź Burmistrza, iż zmiany w Studium wykonywane będą wyrywkowo. Wyraził nadzieję, iż pozostali mieszkańcy Mikołowa (około 30 osób) także doczekają się na tą zmianę. Poruszył temat konieczności wprowadzenia minimalnej podwyżki podatków oraz rezygnacji z dopłat do cen wody i ścieków.

Radny Krzysztof Żur – wspomniał o konieczności podwyższenia wysokości czynszów w gminnym zasobie mieszkaniowym.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – zgodził się ze stanowiskiem Radnego Stanisława Michalskiego oraz Radnego Krzysztofa Żura w tej sprawie. Wspomniał o planach przygotowania projektu uchwały w sprawie stopniowego wycofania się z dopłat do cen wody i ścieków oraz poruszył kwestię podniesienia wysokości stawek podatku.

Radny Henryk Czich – powrócił do tematu ośrodka jeździeckiego. Zadał pytanie, ile czasu potrzeba, aby ośrodek zaczął funkcjonować?

Pani Katarzyna Jaglarz – udzielił odpowiedzi, że w ciągu trzech miesięcy są w stanie uruchomić stajnię.

Przewodniczący Komisji Piotr Stencel – podziękował Państwu Jaglarz za przybycie na dzisiejsze posiedzenie Komisji oraz omówienie tematu. Poinformował, że tematem wiodącym najbliższego posiedzenia Sesji Rady Miejskiej jest „Sport w mieście”, przedstawił **informacje i materiały na temat sportu**, które przygotował Dyrektor MOSiR Wojciech Tkacz. Powyższe opracowanie stanowi załącznik do protokołu.

Poruszył m.in. kwestie:

- korzyści wynikających z inwestowania sport, takich jak: prewencja zdrowotna, sprzyjanie postawom prospołecznym, funkcji wychowawczej, promocji inicjatyw i dobrych praktyk w zakresie integracji przez sport;
- wspierania organizacji imprez i wydarzeń sportowo-rekreacyjnych;
- działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji m.in. administrowanie obiektów sportowo-rekreacyjnych, rozbudowa i modernizacja obiektów sportowych i sportowo-rekreacyjnych, organizacja różnego rodzaju imprez, współpraca z organizacjami, stowarzyszeniami i klubami działającymi w obszarze kultury fizycznej i sportu, rozwijanie młodych talentów sportowych, promocja Gminy Mikołów poprzez udział w cyklicznych ogólnopolskich imprezach sportowo-rekreacyjnych;
- administrowanych obiektów: kryta pływalnia Aqua Plant, hala sportowa MOSiR wraz z salą gimnastyczną przy ul. Bandurskiego, kąpielisko miejskie z boiskami do siatkówki plażowej, wielofunkcyjne boisko-lodowisko, siłownia przy ul. Konstytucji 3-go Maja 38, kompleksy boisk sportowych Orlik 2012 (ul. Grażyńskiego, ul. Zawilców, ul. św. Wojciecha), stadion miejski AKS, kompleks sportowo-rekreacyjny MOSiR przy ul. Zawilców, boiska piłkarskie poszczególnych klubów sportowych, Centrum Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej, Ośrodek Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej Śląskiego Ogrodu Botanicznego przy ul. Sosnowej, Ośrodek Edukacji Ekologicznej Dzieci wraz z kolekcjami roślin przy ul. 15-go Grudnia, Domek Parkowy wraz z boiskiem asfaltowym przy Placu Harcerskim, Siedziba MOSiR przy ul. Konstytucji 3 Maja 31;
- konieczności podjęcia decyzji odnośnie kąpieliska miejskiego przy ul. Konstytucji 3 Maja, miasto powinno albo zmodernizować ten obiekt albo podjąć decyzję o jego zamknięciu.

Przewodniczący Komisji Piotr Stencel – poinformował, że do Komisji RM Nr 7 ds. Kultury, Sportu, Informacji i Promocji wpłynęło **pismo Pana Andrzeja Badochy w sprawie poszerzenia informacji w zakresie sportu**. Powyższe pismo stanowi załącznik do protokołu.

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

Dyrektor MOSiR Wojciech Tkacz – przedstawił **pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej Michała Rupika** dot. dodatkowych informacji przygotowanych na Sesję Rady Miejskiej, w odniesieniu do ww pisma Pana Andrzeja Badochy. Powyższe pismo stanowi załącznik do protokołu.

Komisja przyjęła treść ww pisma do wiadomości.

Nastąpiła dyskusja, w której poruszono m.in. kwestie:

- sprawozdań finansowych poszczególnych obiektów sportowych i sportowo-rekreacyjnych;
- koncepcji projektowych w zakresie modernizacji istniejącego kąpieliska miejskiego;
- obecnie obowiązującego programu zniżek i opłat na obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej o charakterze sportowo-rekreacyjnym administrowanych przez MOSiR;
- możliwości założenia sekcji pływackiej na krytym basenie;
- możliwych do pozyskania środków zewnętrznych na remont i modernizację kąpieliska miejskiego;
- trudnej sytuacji finansowej Mikołowa;
- propozycji wyremontowania zaplecza sanitarnego kompleksu miejskiego ze środków finansowych z funduszu alkoholowego;
- budżetu obywatelskiego.

Radna Katarzyna Syryjczyk-Słomska – wystąpiła z propozycją uhonorowania mikołowskich zawodników osiągających sukcesy sportowe tytułem np. Sportowca Roku. Wspomniała o zawodniczce Agnieszce Jureckiej, która w Stanach Zjednoczonych uzyskała tytuł Mistrza Świata w psich zaprzęgach oraz o zawodniku Danielu Maciągu, który uzyskał tytuł Mistrza Świata w bilardzie.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował, że rozważana jest propozycja modernizacji regulaminu przyznawania nagród Mikołowianina Roku i wprowadzenie kategorii nagród np. sport, kultura, biznes, prace społeczne.

Dyrektor MOSiR Wojciech Tkacz – omówił temat działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Poruszył temat mikołowskich klubów sportowych oraz wspomniał, iż otrzymał sygnały z dwóch klubów sportowych, które mogą mieć problem z zamknięciem roku budżetowego, tj. UKS Trójka oraz KS „Burza Borowa Wieś”.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – wspominał o spotkaniu z burmistrzami i prezydentami miast ościennych, na którym poruszane były sprawy finansowania sportu, oszczędności oraz ustawy o związkach metropolitalnych.

Przewodniczący Komisji Piotr Stencel – ponownie poruszył temat kompleksu miejskiego przy ul. Konstytucji 3 Maja oraz lodowiska.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował, że na facebook’u opublikowana została szczegółowa informacja na temat planowanej inwestycji budowy pola golfowego.

Radna Katarzyna Syryjczyk-Słomska – poruszyła temat składek członkowskich pobieranych przez kluby sportowe oraz temat schematu finansowania sportu w Mikołowie, który jej zdaniem należy zmienić.

Dyrektor MOSiR Wojciech Tkacz – wyraził opinię, iż pobieranie składek członkowskich przez kluby sportowe jest dobrym rozwiązaniem. Wyjaśnił, że składki członkowskie odciążają finansowo gminę, a dodatkowo stanowią swego rodzaju motywator do treningów.

Radny Krzysztof Żur – także stwierdził, iż pobieranie składek członkowskich jest dobrym rozwiązaniem. Omówił temat działalności klubu sportowego „Burza Borowa Wieś” oraz poruszył temat anonimowych skarg na radnych, które wpłynęły do Wojewody.

Radny Henryk Czich – poruszył temat podziału środków finansowych na poszczególne kluby sportowe. Wystąpił z propozycją, aby wysokość składek członkowskich była we wszystkich klubach taka sama.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – odniósł się do tematu podziału środków finansowych na poszczególne kluby sportowe. Wyraził opinię, iż jego zdaniem w Mikołowie funkcjonuje zbyt dużo seniorskich drużyn piłkarskich.

Dyrektor MOSiR Wojciech Tkacz – odnośnie składek członkowskich, odpowiedział, aby rodzice dzieci, którzy opłacają składki, żądali od klubów sportowych rozliczeń finansowych, dzięki czemu będą mieć wiedzę na co te środki zostały przeznaczone.

Radny Krzysztof Żur – poruszył temat sekcji akrobatycznej KS „Burza Borowa Wieś”. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza Mikołowa i Dyrektora MOSiR o pomoc w zamknięciu tego roku budżetowego. Zaproponował możliwość przekazania sekcji akrobatyki i siatkówki do dyspozycji MOSiR.

Przewodniczący Komisji Piotr Stencel – zadał pytanie, czy Dyrektor MOSiR widzi jakieś wyjście z sytuacji dla KS „Burza Borowa Wieś”?

Dyrektor MOSiR Wojciech Tkacz – stwierdził, iż jest to bardzo problemowa sytuacja, ponieważ nie ma w swoim budżecie nadprogramowych środków finansowych.

Przewodniczący Komisji Piotr Stencel – z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji w tym temacie podziękował Dyrektorowi MOSiR za przybycie na dzisiejsze posiedzenie i omówienie tematu.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Piotr Stencel – zadał pytanie, czy członkowie Komisji mają jakieś zapytania lub uwagi do tematu realizacji dotychczasowych wniosków Komisji?

Nie wniesiono żadnych zapytań, ani uwag.

Do pkt 6

Radny Henryk Czich – zadał pytanie, jak wygląda sytuacja MDK?

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – udzielił odpowiedzi, że uchwała w sprawie połączenia instytucji kultury została opublikowana w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. W związku z powyższym z końcem roku zakończą swoją działalność dwie instytucje kultury: Miejski Dom Kultury oraz Mikołowski Impresariat Kultury, a od nowego roku rozpocznie swoją działalność nowy Miejski Dom Kultury. Wspomniał o swoich wątpliwościach odnośnie powołania nowego Dyrektora Miejskiego Domu Kultury. Wyjaśnił, iż nie chciałby się uchylać od wcześniejszych obietnic, ale biorąc pod uwagę to jak aktualnie funkcjonuje ta jednostka oraz ze względu na trudną sytuację finansową Gminy Mikołów, byłby skłonny pozostawić na jakiś czas ma tym stanowisku panią, która aktualnie pełni funkcję Zastępcy Dyrektora. Oferta Miejskiego Domu Kultury poszerzyła się, pracownicy są zadowoleni z warunków pracy i mają możliwość realizowania swoich pomysłów. Zaproponował, aby na rok powierzyć funkcję Dyrektora MDK Pani Izabeli Paździorek-Jakubowskiej. Poinformował, że drugą opcją jest powołanie nowego Dyrektora poprzez organizację konkursu. W skład komisji konkursowej, która wybierze nowego Dyrektora MDK wejdą przedstawiciele Rady Miejskiej.

Zwrócił się z prośbą do radnych o przeanalizowanie tego tematu, wyjaśnił, że osobiście skłania się ku pierwszej opcji.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – poinformował, że jego stanowisko w tej sprawie było takie, aby rozpisać konkurs i powołać nowego Dyrektora MDK, jednak biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową Mikołowa, podobnie jak Burmistrz uważa, iż dobrym rozwiązaniem będzie pozostawienie na tym stanowisku Pani Izabeli Paździorek-Jakubowskiej. Poruszył temat niewystarczającej ilości środków finansowych zabezpieczonych w projekcie budżetu miasta na 2016 rok na działania ochotniczych straży pożarnych oraz temat refundacji dla CIS.

Przewodniczący Komisji Piotr Stencel – stwierdził, iż Komisja zda się na Burmistrza Mikołowa i przyjmie jego decyzję w tej sprawie.

Radny Henryk Czich – poinformował o bardzo dużym obłożeniu Miejskiego Domu Kultury oraz o jego szerokiej ofercie kulturalnej. Zaproponował, aby uruchomiona została świetlna reklama, na której będą się wyświetlać wszystkie propozycje Miejskiego Domu Kultury. Wyjaśnił, że popiera stanowisko Burmistrza Mikołowa w sprawie wyboru nowego Dyrektora MDK.

Przewodniczący Komisji Piotr Stencel – przypomniał, że w przyszłym roku obchodzony będzie jubileusz 20-lecia „Gazety Mikołowskiej”. Poruszył temat mikołowskich zabytków, zwrócił się z prośbą, aby w ich okolicy postawić tablice informacyjne.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował, że na 800-lecie miasta planowane jest postawienie kilku tablic z opisami poszczególnych zabytków w języku polskim oraz obcym wraz z fotografiami z przeszłości. Wspomniał, iż w Mikołowie organizowanych jest bardzo dużo imprez kulturalnych i aby daty tych wydarzeń oraz tematyka się nie pokrywały uruchomiona została tzw. grupa kulturalna, która ma za zadanie uzgadniać i opracowywać harmonogram imprez mikołowskich.

Radny Henryk Czich – zadał pytanie, czy jest szansa na to, aby w inny sposób został oświetlony pomnik św. Wojciecha, który znajduje się na Rynku?

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – udzielił odpowiedzi, iż ogłoszony został przetarg na nowe oświetlenie pomnika.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula – poinformował o postawieniu na płycie rynku tablicy informacyjnej, na której będą umieszczane ogłoszenia Urzędu Miasta oraz podległych jednostek organizacyjnych.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji i wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział w posiedzeniu.

Obrady zostały zamknięte o godz. 19³⁰

Protokolowała



(Monika Graca-Kierzkowska)

Przewodniczący Komisji-RM Nr 7



(Piotr Stencel)